
1 
 

                                                                             

UCHWAŁA NR 239/V/V/2014 
SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

W KONINIE 
 

z dnia 20.05.2014 r. 

 

w sprawie obowiązków nauczycieli akademickich, w tym rocznego                                   
pensum dydaktycznego 

 
 
Na podstawie art. 130 ust. 2, ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r.- Prawo                     

o szkolnictwie wyższym (Dz. U.  z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.)  
uchwala się, co następuje: 
 

 
Rozdział 1 

 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Uchwała określa: 

1) zasady ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich; 
2) rodzaje zajęć dydaktycznych objętych zakresem obowiązków nauczycieli akademickich, 

w tym wymiar zadań dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk; 
3) zasady obliczania godzin dydaktycznych. 
 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) nauczycielu akademickim – rozumie się przez to pracownika dydaktycznego zatrudnionego    
    w PWSZ w Koninie na stanowiskach, o których mowa w § 7; 
2) ustawie- rozumie się przez to ustawę z dnia 27 lipca 2005 r.- Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U.  z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.). 
 

 
Rozdział 2 

 
Zakres obowiązków nauczycieli akademickich 

i rodzaje zajęć dydaktycznych objętych zakresem obowiązków dydaktycznych 
 
§ 3. 1. W ramach czasu pracy nauczyciel akademicki: 

1) obowiązany jest realizować obowiązki, o których mowa w art. 111 ust. 4 oraz                            
art. 130 ust. 1 ustawy, a także ustalone na podstawie art. 130 ust. 5 ustawy; 

2) może uczestniczyć w pracach badawczych, na warunkach określonych zgodnie                               
z art. 111 ust. 5 ustawy.  
2. Zakres obowiązków dydaktycznych obejmuje obowiązki, o których mowa w art. 111 

ust. 4  pkt 1 ustawy, w tym: 
1)   zajęcia dydaktyczne; 
2) inne zajęcia, zadania lub czynności wynikające z zadań pracownika dydaktycznego                   

lub Uczelni; 
3)  zajęcia i czynności związane z przygotowaniem się do zajęć oraz z podnoszeniem swoich 

kwalifikacji zawodowych.  
 



2 
 

 
 
§ 4. 1. W ramach zajęć dydaktycznych, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1, nauczyciel 

akademicki realizuje: 
1) określone w planie przedmioty i zajęcia przewidziane dla wszystkich studentów  

lub słuchaczy, w tym zajęcia o charakterze teoretycznym oraz zajęcia o charakterze 
praktycznym; 

2) zajęcia fakultatywne – udział w konferencjach, odczytach, spotkaniach z krajowymi                      
i zagranicznymi osobistościami życia publicznego itp. 
2. Rodzaje zajęć dydaktycznych w toku kształcenia oraz metody ich prowadzenia                         

(m.in. wykłady, zajęcia praktyczne, ćwiczenia, zajęcia terenowe, badania terenowe, lektoraty, 
konsultacje, zajęcia seminaryjne, laboratoria, warsztaty, projekty, obozy, e-learning)  
są dostosowywane przede wszystkim do charakteru kształcenia. 

3. Obciążenie dydaktyczne dla nauczyciela akademickiego powinno być zaplanowane               
na okres semestru albo roku akademickiego. 
 

§ 5. Zajęcia dydaktyczne prowadzone przez nauczyciela akademickiego na studiach 
podyplomowych lub kursach kwalifikacyjnych, są wliczane do rocznego pensum 
dydaktycznego w części równej liczbie godzin brakujących do wykonania rocznego pensum 
dydaktycznego.                
 

§ 6. Zajęcia dydaktyczne prowadzone przez nauczyciela akademickiego na studiach 
niestacjonarnych, są wliczane do pensum dydaktycznego w części równej liczbie godzin 
brakujących do wykonania rocznego pensum dydaktycznego na studiach stacjonarnych. 

 
Rozdział 3 

 
Wymiar zaj ęć dydaktycznych nauczyciela akademickiego 

 
§ 7. 1. Roczny wymiar zajęć dydaktycznych (roczne pensum dydaktyczne) wynosi dla 

stanowiska: 
1) profesora zwyczajnego              - 240  godzin dydaktycznych; 
2) profesora nadzwyczajnego                         - 240  godzin dydaktycznych; 
3) profesora wizytującego              - 240  godzin dydaktycznych; 
4) docenta                - 300  godzin dydaktycznych; 
5) asystenta                               - 330  godzin dydaktycznych; 
6) starszego wykładowcy: 

a) ze stopniem naukowym doktora           - 330  godzin dydaktycznych; 
b) z tytułem zawodowym magistra                      - 360  godzin dydaktycznych; 

   7) wykładowcy                    - 360  godzin dydaktycznych; 
   8) lektora albo instruktora                                - 480  godzin dydaktycznych. 

2. Roczny wymiar zajęć dydaktycznych (roczne pensum dydaktyczne) dla pracownika 
dydaktycznego zatrudnionego w niepełnym wymiarze czasu pracy jest  proporcjonalny                   
do wymiaru czasu pracy. 
 

§ 8. 1. Wynagrodzenie za pracę w godzinach podnadwymiarowych przyznaje się                     
po dokonaniu rozliczenia godzin zajęć dydaktycznych ustalonych zgodnie z planem,                         
raz w roku, po zakończeniu roku akademickiego, tj. do końca października, o ile rektor nie 
zarządzi rozliczania w krótszych okresach, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku obniżenia pensum dydaktycznego na podstawie art. 130 ust. 4 ustawy, 
wynagrodzenie za pracę w godzinach podnadwymiarowych przyznaje się po przepracowaniu 
rocznego pensum dydaktycznego ustalonego na podstawie § 7 ust. 1 i 2. 
 
 



3 
 

 
 
 

Rozdział 4 
 

Zasady obliczania godzin dydaktycznych 
 

§ 10. Do obliczania liczby godzin dydaktycznych wykonywanych przez nauczyciela 
akademickiego przyjmuje się, że jedną godzinę obliczeniową zajęć dydaktycznych stanowi  
45 minut. 

 
§ 11. Zaplanowane dla nauczyciela akademickiego obciążenie dydaktyczne jest 

realizowane po zatwierdzaniu kolejno przez: 
1) Dziekana; 

  2) Prorektora ds. Kształcenia; 
  3) Rektora. 

 
§ 12.  1. Nauczyciele akademiccy przedstawiają Rektorowi sprawozdanie z: 

1) realizacji godzin zajęć dydaktycznych ustalonych zgodnie z planem - nie rzadziej niż raz  
w roku, po zakończeniu realizacji tych zajęć; 

2) z wykonania pracy w godzinach ponadwymiarowych  - nie rzadziej niż raz w roku,  
po zakończeniu roku akademickiego, 

- o ile rektor nie zarządzi przedstawienia sprawozdania w krótszych okresach. 
 2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zatwierdza bezpośredni przełożony 

nauczyciela akademickiego, z tym że sprawozdanie składane przez: 
1) kierownika jednostki organizacyjnej wydziału - zatwierdza Dziekan;  
2) dziekana - zatwierdza Prorektor ds. Kształcenia; 
4) prorektora - zatwierdza Rektor; 
5) rektora - zatwierdza Prorektor ds. Kształcenia. 

 
 

Rozdział 4 
 

Postanowienia końcowe 
 

 
§ 13. Traci moc uchwała Nr 61/V/IV/2012 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Koninie z dnia 17 kwietnia 2012 r. w sprawie zakresu i wymiaru obowiązków 
nauczycieli akademickich będących pracownikami Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Koninie, zmieniona uchwałą Nr 173/V/IX/2013 z dnia 17 września 2013 r. 
 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 
 

§ 15.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2014 r. 
 

 
           Przewodniczący  

                                     Senatu PWSZ w Koninie 
 
                        /-/ prof. dr hab. Mirosław Pawlak 
 


